UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE DIREITO

ATA DA REUNIÃO DO COLEGIADO DE UNIDADE DA FACULDADE DE DIREITO

Página 1 de 1

Ata da 5ª reunião extraordinária do Colegiado de
Unidade da Faculdade de Direito da Universidade
Federal Fluminense.

Aos 09 dias do mês de agosto de 2024, às 16h00, teve início a reunião extraordinária do Colegiado 1

de Unidade da Universidade Federal Fluminense, presidida pela docente Doutora Fernanda Pontes 2

Pimentel, diretora, com a presença dos(as) docentes: Alexander Seixas, Carlos Magno, Cibele 3

Carneiro, Eder Fernandes, Gustavo Sampaio, Ozéas Lopes, Marcelo Pereira e Wanise Cabral; 4

representando os técnicos-administrativos: Felipe Stevans. A Diretora fez a leitura da pauta, 5

regularmente encaminhada por e-mail aos integrantes do Colegiado, conforme segue: 1) Aprovar 6

os novos integrantes da Banca de Titularidade do Prof. Dr. Rogério Dultra dos Santos.  No Ponto 7

um: a diretora informou sobre a nova composição da Comissão Especial Titularidade Professor 8

Rogerio Dultra dos Santos: Wilson Madeira Filho (UFF - Professor Titular - Presidente), Gilvan 9

Hansen (UFF - Professor Titular -Suplente), João dos Passos Martins Neto (UFSC - Titular- 10

Direito), Carlos André Birnfield (FURG - Professor Titular - Direito), Daury César Fabriz (UFES - 11

Professor Titular - Direito) e Juliana Neuenschwander Magalhães (UFRJ - Professora Titular - 12

Direito). Sem objeções, os novos integrantes da Banca de Titularidade do Prof. Dr. Rogério Dultra 13

dos Santos foram aprovados. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a 14

presente ata, redigida pela servidora técnica-administrativa Elizete de Oliveira Gomes. Após lida, 15

aprovada e assinada pela diretora de Unidade, a ata seguirá para arquivamento e divulgação no 16

sítio eletrônico do site da Faculdade. 17

______________________________________________
Fernanda Pontes Pimentel

SIAPE  2524037
(Diretora de Unidade)

_____________________________________________
Elizete de Oliveira Gomes

SIAPE 1295418
(Assistente em Administração)